
第６８回全国中学校理科教育研究会広島大会 
第５７回中国四国中学校理科教育研究会広島大会 

第６５回広島県中学校理科教育研究大会広島大会 

《 申込のご案内 》 
 

 

謹啓、皆様方には、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度、「第 68 回全国中学校理科教育研究会広島大会」が開催されますことを心よりお祝い申し上げます。 

さて、全国各地より大会に参加されます皆様方の便宜をお図りするため、大会参加申込ならびに参加費徴収をＪＴＢ広島支店で

お取扱させていただくことになりました。 

つきましては、申込方法を下記の通りご案内申し上げます。皆様方のご参加を心よりお待ち申し上げます。 

謹白 

ＪＴＢ広島支店 支店長 野浪 健 

 

 

 お申込の流れ  
本大会ではインターネット受付システムを利用しております。 

7/29 開催の大会参加、各分科会参加の項目のお申込及びお支払いはインターネット上で行って下さい。 

以下に手順をご案内いたします。 

 

初めてお申込される方 

 

① 以下の URL にアクセスいただき、大会参加登録を行ってください。 

https://amarys-jtb.jp/68th-zenchuri/   
・ ホームページ右の「はじめてご利用される方」欄から入ります。「リモート開催参加申込」をクリックして下さい。 

・ 個人情報登録画面で、ログイン情報・個人基本情報・メールアドレス・パスワード等を登録してください。個人情

報登録確認メールが送信されます。 

・ 登録はおひとり様ずつお願いします。（複数人が一つの登録で申込むことはできません。） 

 

②個人情報登録⇒内容確認⇒参加者選択と進み、参加登録画面で「参加登録」ならびに「分科会参加」の登録をして下さい。 

 ・ 「参加登録」は、分科会の発表者のみ「発表者」をご選択ください。 

  ・ 「発表場所」の登録は、分科会発表者のみご回答ください。広島会場をご選択された場合は、後日 JTB 担当者より宿 

泊と交通の手配についてのご連絡を差し上げます。 

 

個人情報の登録だけでは参加申込をしたことになりませんのでご注意ください。 

 

③参加登録後 ⇒ 参加登録内容確認・申込み ⇒支払い手続きと進みます。 

 

以上で大会参加登録は終了です。支払い操作を後日行いたい方はここでログアウトすることができます。 

  

 

 

ログインＩＤ・パスワードをお持ちの方（追加で申込をされる方）  

2 回目以降のお申込み操作はホームページ右下「ログインＩＤ・パスワードをお持ちの方」よりログインして下さい。 

ログイン後、参加申込をしていただけます。 

 

 

 

            定員数（１，０００名）に達した時 

            令和３年７月２０日(金)２３：５９  

※7／9 以降に申し込まれた方については、大会誌の送付が大会当日に間に合わない可能性があります。 

その際、大会参加に必要なＩＤ・パスワードはメールアドレスに送付させていただきますのでご了承ください。 

  

☆各項目の申込登録締切 



 

 お支払方法について  

お支払方法は以下の 4通りご用意しております。 

① 銀行振込 

② クレジットカード決済（手数料３％） 

③ ペイジー/インターネットバンク（手数料 420 円） 

④ コンビニ（手数料 420 円） 

     

☆大会参加費等支払締切 令和３年７月２０日（火）２３：５９  

 

予約の変更・取消について  

変更・取消は「マイページ」各項目の「変更」ボタン、「取消」ボタンより操作してください。 

トラブルを避けるため、電話での変更・取消はお受けできませんのでご了承ください。 

 

☆変更締切 令和３年７月２０日（火）２３：５９  

☆取消締切 令和３年７月９日（金）１２：００  

 

 取消料について  
  7/9（金）以前 全額返金 

  7/10(土) 以降 返金不可 

詳しくは、取消料については受付システムのＴＯＰ画面左下の「申込手続きについて（募集要項）」欄各項目をご参照くだ

さい。 

  

 

 

 領収書の発行について  

・大会参加費領収証は、広島大会事務局が発行いたします。 

※大会誌の送付時に同封いたします。 

 

 

 個人情報の取扱について  
お申込の際にご提供いただいた個人情報につきましては、弊社の個人情報保護方針に則り、お客様との連絡や宿泊等の手配、

及びそれらのサービス受領のために必要な範囲で利用させていただきます。また、大会の円滑な運用のため、大会主催者にお

客様の個人情報を提出させていただく場合があります。 

 

 

 

  

【問合せ・申込先】〒720-0031  広島県広島市中区紙屋町 2-2-2 

    ＪＴＢ 広島支店「第 68 回全国中学校理科教育研究会」係 

    ＴＥＬ：０８２－５４２－２７２１   ＦＡＸ：０８２－５４２－２７３８ 

    受付担当：金丸 汐希  受付時間：月～金 9:30～17:30（土･日曜･祝日は休業） 

    総合旅行業務取扱管理者：浜崎 洋 

    ※総合旅行業務取扱管理者とは、お客様の旅行と取り扱う営業所での取引に関する責任者です。 

この旅行契約に関しご不明な点があれば、ご遠慮なく上記の取扱主任者にお尋ねください。 

 

 


